
32005D0336 - ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА СЪВЕТА 

 

от 18 април 2005 година 

 

за изменение на Решение на Съвета от 16 декември 1980 г. относно създаването на 

Консултативен комитет по Програмата „Ядрен синтез”  

 

(2005/336/Евратом) 

 

СЪВЕТЪТ НА ЕВРОПЕЙСКИЯ СЪЮЗ, 
 
като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност за атомна енергия, и 

по-специално член 7, параграф 7 от него,  
 

като взе предвид Решение 2002/668/Евратом на Съвета от 3 юни 2002 г. относно 
Шестата рамкова програма на Европейската общност за атомна енергия („Евратом”) за 
дейности по ядрени изследвания и обучение, която също така допринася за 

създаването на Европейско научно пространство (2002 - 2006 г.)1; 
 

като взе предвид Решение 2002/837/Евратом на Съвета от 30 септември 2002 г. 
относно приемане на конкретна програма (Евратом) за изследвания и обучение в 
областта на ядрената енергетика (2002-2006 г.)2, и по-специално член 6, параграф 2 от 

нея, който предвижда, че за целите на изпълнението на конкретната програма 
Комисията се подпомага от Консултативен комитет, и че за аспектите, свързани с 

ядрения синтез, съставът на този комитет и подробните правила и процедури на 
работа, приложими за него, ще са както е определено с Решение № 4151/81 АТО 103 
на Съвета от 16 декември 1980 г. относно създаването на Консултативен комитет по 

Програмата “Ядрен синтез”3 (наричано по-долу “Решение на Съвета от 16 декември 
1980 г.”), 

 
като взе предвид Акта за присъединяване, и по-специално член 51 от него, 
 

като взе предвид Решението на Съвета от 16 декември 1980 г. относно създаването на 
Консултативен комитет по Програмата “Ядрен синтез” (по-долу наричан КК-ЯС), и 

по-специално параграф 14 от него, който въвежда системата на гласуване във 
въпросния комитет, 
 

като има предвид, че: 
 

(1) КК-ЯС трябва да дава становищата си чрез система на пропорционално 
гласуване когато, действайки съгласно параграф 5, буква ж) от Решението на Съвета от 

                                                 
1
 ОВ L 232, 29.8.2002 г., стр. 34. 

2
 ОВ L 294, 29.10.2002 г., стр. 74. 

3
 Непубликувано, но  последно изменено с Решение 95/1/ЕО, Евратом, ЕОВС на Съвета (ОВ L 1, 1.1.1995 

г., стр. 1). 



32005D0336 - ЦПР - редактиран 

16 декември 1980 г., той определя приоритетните действия с оглед разпределянето на 
преференциална подкрепа. 

 
(2) На 21 октомври 2004 г. КК-ЯС единодушно препоръча актуализация на 

системата на пропорционално гласуване, която да се прилага в Комитета, упоменат в 
параграф 14 от Решението на Съвета от 16 декември 1980 г., когато се занимава с 
въпроси, свързани с ядрения синтез, за да бъдат включени правата на глас на новите 

държави-членки след присъединяването им. 
 

(3) Поради това, Решението на Съвета от 16 декември 1980 г. следва съответно да 
се измени, 
 

РЕШИ: 
 

Член единствен 
 
Последните две изречения в параграф 14 от Решението на Съвета от 16 декември 1980 

г.се заменят със следния текст: 
 

“Становищата, отнасящи се до параграф 5, буква ж), се примат със следната система 
на пропорционално гласуване: 
 

Белгия     2 
Чешка република   2 

Дания     2 
Германия    5 
Естония    1 

Гърция    2 
Испания     3 

Франция    5 
Ирландия    2 
Италия    5 

Кипър     1 
Латвия    1 

Литва     2 
Люксембург    1 
Унгария    2 

Малта     1 
Холандия    2 

Австрия    2 
Полша     3 
Португалия    2 

Словения    1 
Словакия    2 

Финландия    2 
Швеция    2 



32005D0336 - ЦПР - редактиран 

Обединено кралство   5 
Швейцария    2 

 
Всичко     60 

 
За да се приеме становище, изискваното мнозинство е 31 гласа „за” от поне 14 
делегации”. 

 
Съставено в Люксембург на 18 април 2005 година. 

 
За Съвета: 

Председател 

J. KRECKE 


